



**РЕСПУБЛИКА КРЫМ
ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН
ГРИШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
14-е ЗАСЕДАНИЕ 1-го СОЗЫВА**

РЕШЕНИЕ

с. Гришино

№ 138

30 ноября 2015 г.

**О внесении изменений в решение 5 сессии 1 созыва
Гришинского сельского совета от 17 декабря 2014 г. № 38
«Об утверждении бюджета Гришинского сельского поселения
Первомайского района Республики Крым на 2015 год»**

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Совета министров Республики Крым от 05.03.2015 № 86 «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в Республике Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым от 14.08.2015 №469 Постановление Совета министров Республики Крым от 26 сентября 2014 г. N 362 "О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым" Постановление Совета Министров Республики Крым 05.03.2015года №86 «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в Республике Крым», Постановление Совета Министров Республики Крым от 02.04.2015 года №177 « О порядке использования и распределения между местными бюджетами субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», Постановление Совета министров Республики Крым от 14.08.2015 №469 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 05.03.2015г. №86», Постановление Совета министров Республики Крым от 30.07.2015г. №439 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 26.09.2014г. №362», Законом Республики Крым от 29.12.2014 №53-ЗРК/2014 «О бюджете Республики Крым на 2015год», Постановления Совета министров Республики Крым от 19.05.2015 № 279 «Об утверждении Порядка предоставления, расходования и Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований в Республике Крым на осуществление полномочий в сфере дорожной деятельности, перераспределении и распределении средств

бюджета Республики Крым», Постановление Администрации Первомайского района Республики Крым от 29.06.2015 № 277 «Об утверждении Методики распределения межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования Первомайский район Республики Крым бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий в сфере дорожной деятельности в соответствии с заключенными соглашениями», Уставом муниципального образования Гришинское сельское поселение Первомайского района Республики Крым, Положением «О бюджетном процессе муниципального образования Гришинское сельское поселение Первомайского района Республики Крым», Гришинский сельский совет Первомайского района Республики Крым

РЕШИЛ:

Внести в решение 5-й сессии 1 созыва Гришинского сельского совета от 17.12.2014 г. №38 «О бюджете муниципального образования Гришинское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2015г.» следующие изменения:

1. Изложить п.1 решения в новой редакции:

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Гришинское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2015 год:

- общий объем доходов в сумме 3 315 339,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 674 949,00 рублей, безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым и Федерального бюджета РФ в сумме 2 640 390,00 рублей;

- общий объем расходов в сумме 3 315 339,00 рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 01 января 2016г. в сумме 0,00 руб.

- установить дефицит бюджета в сумме 0,00 рублей.

2. Приложения 1,2,3,4,7 изложить в новой редакции.

3. Обнародовать данное решение на доске объявлений Гришинского сельского совета и на официальном Портале Правительства Республики Крым - pervomo.rk.gov.ru в разделе Муниципальные образования, подразделе Гришинское с/п.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическим вопросам, бюджету, налогам и управлению общей собственности громады, земельным ресурсам Гришинского сельского совета Первомайского района Республики Крым.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель
Гришинского сельского совета
Первомайского района
Республики Крым

В.В.Довгале

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Гришинского сельского совета «О внесении изменений в решение 5-й сессии 1 созыва Гришинского сельского совета от 22 декабря 2014г. № 38 «О бюджете муниципального образования Гришинское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2015г.»

КОД ГРБС 915 Администрации Гришинского сельского поселения Первомайского района Республики Крым. В связи с эффективным использованием бюджетных средств, образовавшимся перевыполнением доходной части бюджета Гришинского сельского поселения и производственной необходимостью произвести увеличение доходной части бюджета в сумме 180 000,00 руб.

А также провести перераспределение средств доходной части бюджета Гришинского сельского поселения:

ГРБС 915 101 02010 01 0000 110 в сумме -25 100,00 руб. (Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации)

ГРБС 915 117 14030 10 0000 180 в сумме -36 000,00 руб. (средства самообложения граждан зачисляемые в бюджет поселений)

ГРБС 915 116 00000 00 0000 000 в сумме -10 000,00 руб. (штрафы, санкции, возмещение ущерба)

ГРБС 915 108 04020 01 0000 110 в сумме -2 8490,00 руб. (Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий)

ГРБС 915 111 05035 10 0000 120 в сумме +145 344,00 руб. (доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)).

КОД ГРБС 915 Администрации Гришинского сельского поселения Первомайского района Республики Крым. В связи с приведением расходов на содержание органов местного самоуправления, приведены в соответствии с Постановлением Совета министров Республики Крым от 14.08.2015 №469 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 05.03.2015г. №86», Постановление Совета министров Республики Крым от 30.07.2015г. №439 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 26.09.2014г. №362» и с целью эффективного использования

бюджетных средств и производственной необходимостью, перераспределение средств

Увеличение доходной части бюджета на **180 000,00 рублей**, которые будут направлены на увеличение заработной платы Председателю Гришинского сельского совета - главе администрации Гришинского сельского поселения и Аппарату :

- ГРБС 915 0102 0110019 121 211 в сумме **26 072,00 руб.**; (заработная плата)

- ГРБС 915 0102 0110019 121 213 в сумме **5 986,00 руб.**; (начисления на выплаты по оплате труда)

- ГРБС 915 0104 0140019 121 211 в сумме **127 405,00 руб.**; (заработная плата)

- ГРБС 915 0104 0140019 121 213 в сумме **12 469,00 руб.** (начисления на выплаты по оплате труда)

С целью эффективного использования бюджетных средств и производственной необходимостью, перераспределение средств:

- ГРБС 915 0104 0140019 122 в сумме **-4700,00 руб.**; (экономия по прочим выплатам)

- ГРБС 915 0104 0140019 243 в сумме **-27 000,00 руб.**; (экономия по прочим работам, услугам)

- ГРБС 915 0104 0140019 851 в сумме **+1 268,00 руб.**; (уплата пени, штрафов)

- ГРБС 915 0104 0140019 244 в сумме **+38 500,00 руб.** (приобретение информационных стендов)

Согласно Постановления Совета министров Республики Крым от 19.05.2015 № 279 «Об утверждении Порядка предоставления, расходования и Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований в Республике Крым на осуществление полномочий в сфере дорожной деятельности, перераспределении и распределении средств бюджета Республики Крым», Постановления Администрации Первомайского района Республики Крым от 29.06.2015 № 277 Об утверждении Методики распределения межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования Первомайский район Республики Крым бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий в сфере дорожной деятельности в соответствии с заключенными соглашениями. Предлагается увеличить расходы по Администрации Гришинского сельского поселения Первомайского района Республики Крым в сумме **367 970,00 руб.** Субвенция «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения» и направить:

ГРБС 916 0409 1767204 244 226 в сумме + 367 970,00
руб.(паспортизация дорог местного значения).

Ведущий специалист

Кислицына Ю.И.

Приложение №1
к решению 5-й сессии 1-го
созыва
Гришинского сельского совета
Первомайского района
Республики Крым от
22.12.2014 г. №38

(В редакции решение 14 –го
заседания 1-го созыва
Гришинского сельского совета
Первомайского района
Республики Крым от 30. 11.
2015г. № 138)

**ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГРИШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО**

ПОСЕЛЕНИЕ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ НА 2015 ГОД

(рублей)

Код БК РФ	Наименование статьи доходов	Сумма (руб.)
1	2	5
1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	674 949
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	304 000
1 01 02010 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса РФ	304 000
1 05 03010 01 1000 110	Единый сельскохозяйственный налог	53 105
1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог	22 300
1 06 06033 10 0000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	22 300
1 08 00000 00 0000 000	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	0
1 08 04020 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органами местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий	0

1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	255 344
1 11 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	255 344
1 11 05025 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	40 200
1 16 00000 00 0000 000	Штрафы, санкции, возмещение ущерба	0
1 17 00000 00 0000 000	Прочие неналоговые доходы	0
1 17 14030 10 0000 180	Средства самообложения граждан зачисляемые в бюджет поселений	0
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2 640 390
2 02 01001 10 0000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	2 118 851
2 02 03015 05 0000 151	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	153 569
2 02 04056 10 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.	367 970
	Всего доходов	3 315 339

Приложение №1
к решению 5-й сессии 1-го
созыва
Гришинского сельского совета
Первомайского района
Республики Крым от
22.12.2014 г. № 38

(В редакции решение 14-го
заседания 1-го созыва
Гришинского сельского совета
Первомайского района
Республики Крым от 30.11
2015г. № 138)

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГРИШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЕ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ НА 2015 ГОД

(рублей)

Код БК РФ	Наименование статьи доходов	Действующая редакция, сумма (руб.)	Изменения на сессию (+,-)	Предлагаемая редакция, сумма (руб.)
1	2	3	4	5
1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	494 949	+180 000	674 949
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	329 100	-25 100	304 000
1 01 02010 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса РФ	329 100	-25 100	304 000
1 05 03010 01 1000 110	Единый сельскохозяйственный налог		+53 105	53 105
1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог	7 000	+15 300	22 300

1 06 06033 10 0000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	7 000	+15 300	22 300
1 08 00000 00 0000 000	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	2 849	-2 849	0
1 08 04020 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органами местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий	2 849	-2 849	0
1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	110 000	+145 344	255 344
1 11 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	110 000	+145 344	255 344
1 11 05025 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)		+40 200	40 200

1 16 00000 00 0000 000	Штрафы, санкции, возмещение ущерба	10 000	-10 000	0
1 17 00000 00 0000 000	Прочие неналоговые доходы	36 000	-36 000	0
1 17 14030 10 0000180	Средства самообложения граждан зачисляемые в бюджет сельских поселений	36 000	-36 000	0
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2 272 420		2 640 390
2 02 01001 10 0000 151	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	2 118 851		2 118 851
2 02 03015 05 0000 151	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	153 569		153 569
2 02 04056 10 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.		+367 970	367 970
	Всего доходов	2 767 369	+ 547 970	3 315 339

Приложение №2
к решению 5-й сессии 1-го созыва
Гришинского сельского совета
Первомайского района
Республики Крым от 22.12.2014 г.
№38

(В редакции решения 14-го
заседания 1-го созыва
Гришинского сельского совета
Первомайского района
Республики Крым от 30.11.
2015г. № 138)

Перечень и коды

администраторов доходов бюджета муниципального образования Гришинского сельского поселения Первомайского района Республики Крым, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета на 2015 год.

Код бюджетной классификации Российской Федерации		Наименование администратора доходов бюджета муниципального образования Гришинского сельского поселения Первомайского района Республики Крым
Главные администраторы доходов бюджета	Доходов бюджета муниципального образования Гришинского сельского поселения Первомайского района Республики Крым	
1	2	3
915	1 08 04020 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органами местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
915	1 08 04020 01 4000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
915	1 11 05025 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)
915	1 11 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
915	1 11 09045 10 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества унитарных предприятий, в т.ч.

		казенных)
915	1 13 01995 10 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
915	1 13 02995 10 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
915	1 14 02053 10 0000 410	Доходы от реализации иного имущества находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
915	1 14 02053 10 0000 440	Доходы от реализации иного имущества находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
915	1 17 01050 10 0000 180	Не выясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
915	1 17 05050 10 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджета поселения
915	2 00 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления
915	2 02 01001 10 0000 151	Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
915	2 02 01999 10 0000 151	Прочие дотации бюджетам поселений
915	2 02 02999 10 0000 151	Прочие субсидии бюджетам поселений
915	2 02 03003 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
915	2 02 03015 10 0000 151	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
915	2 02 03024 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
915	2 02 03999 10 0000 151	Прочие субвенции бюджетам поселений
915	2 02 020551 10 0000 151	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ
915	2 02 02999 10 2000 151	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию подпрограммы «Устойчивое развитие сельских поселений Республики Крым»
915	2 02 04056 10 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
915	2 02 04999 10 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
915	2 07 05000 10 0000 180	Прочие безвозмездные поступления в бюджет поселений
915	2 08 05000 10 0000 180	Перечисление из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
915	2 18 05010 10 0000 000	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов

		муниципальных районов
915	2 19 05000 10 0000 151	Возврат остатков субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов поселений